16.0.DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1.As despesas referentes à contratação são oriundas das seguintes dotações orçamentárias: 

Finalidade: Aquisição de veículo para ações de resgate e controle de animais errantes e 

fiscalização ambiental 

Valor Estimado: R$ 481.264,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E 

QUATRO REAIS). 

17.0.DAS PENALIDADES 

17.1.Se a contratada inadimplir as obrigações assumidas, no todo ou em parte, ficará 

sujeita, assegurado o contraditório e a ampla defesa, às sanções previstas na lei n° 

14.133/2021. 

18.0.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS